PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 333/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 293/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - CCBS

1.1 Departamento de Oceanografia e Limnologia

Área / Subárea do Concurso OCEANOGRAFIA

Candidatos Inscritos Deferidos
1. Charles Duarte Almeida

2. Heitor Perotto

Comissão Examinadora

Profa. Dra. Cláudia Klose Parise - UFMA

Prof. Dr João Luiz Baptista de Carvalho – UFMA

Prof. Dr José Ribamar de Souza Torres Júnior – UFMA

Profa. Dra. Paula Verônica Campos Jorge Santos – UFMA

(Suplente)

Data e horário de instalação dos

trabalhos, local, período de

realização das provas.

Período De Realização: 14 e 15/09/2023.

Abertura Dos Trabalhos: Dia 14/09/2023 – às 9hs, sala do Mestrado

do PRODEMA.

São Luís, 12 de Setembro de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas